
2021 M.  ATMINTINŲ DATŲ KALENDORIUS 

LIETUVOS SEIMO PRIIMTI NUTARIMAI DĖL 2021 METŲ ATMINTINŲ METŲ 
PASKELBIMO: 

Seimo nutarimas Nr. XIII-3274 „Dėl 2021 metų paskelbimo Jono Karolio Chodkevičiaus metais“; 

Seimo nutarimas Nr. XIII-3275 „Dėl 2021 metų paskelbimo Vytauto Mačernio metais“; 

Seimo nutarimas Nr. XIII-3277 „Dėl 2021 metų paskelbimo Juozo Zikaro metais“; 

Seimo nutarimas Nr. XIII-3276 „Dėl 2021 metų paskelbimo kardinolo Vincento Sladkevičiaus 
metais“; 

Seimo nutarimas Nr. XIII-3273 „Dėl 2021 metų paskelbimo Jurgio Ambraziejaus Pabrėžos metais“; 

Seimo nutarimas Nr. XIII-3278 „Dėl 2021 metų paskelbimo Juozo Lukšos-Daumanto metais“; 

Seimo nutarimas Nr. XIII-2955 „Dėl 2021 metų paskelbimo Abiejų Tautų Respublikos Gegužės 3-

iosios Konstitucijos ir Tarpusavio įžado metais“; 

Seimo nutarimas Nr. XIII-2471 „Dėl 2021 metų paskelbimo Lietuvos totorių istorijos ir kultūros 
metais“; 

Seimo nutarimas Nr. XIII-2472 „Dėl 2021 metų paskelbimo Archyvų metais“; 

Seimo nutarimas Nr. XIII-2594 „Dėl 2021 metų paskelbimo Marijos Gimbutienės metais“.   

 
SAUSIS 

01.01 NAUJIEJI METAI; LIETUVOS VĖLIAVOS DIENA 

01.01 Sukanka 80 metų, kai gimė literatūrologas Petras BRAŽĖNAS [g.1941] 

01.01 Sukanka 75 metai, kai gimė prozininkas, literatas Juozas MARCINKEVIČIUS [1946–
2019] 

01.01 Sukanka 75 metų, kai gimė prozininkas, leidėjas, leidyklos „Trys žvaigždutės“ įkūrėjas 
ir direktorius Jeronimas LAUCIUS [g. 1946] 

01.03 Sukanka 95 metai, kai gimė lietuvių kalbininkas stilistas, gimtosios kalbos puoselėtojas 

Juozas PIKČILINGIS [1926–1991] 

01.03 Sukanka 75 metų, kai gimė britų vaikų rašytojas Terry DEARY [g. 1946] 

01.05 Sukanka 90 metų, kai gimė tautosakininkas Leonardas SAUKA [g.1931] 

01.06 TRYS KARALIAI 

01.06 Sukanka 95 metai, kai gimė literatūros tyrinėtojas, kritikas, profesorius Rimvydas 
Pranas ŠILBAJORIS [1926–2005] 

01.07 Sukanka 115 metų, kai gimė poetas, prozininkas, kritikas, vertėjas Antanas 

VENCLOVA [1906–1971] 

01.08 Sukanka 125 metai, kai gimė karo lakūnas, Lietuvos kariuomenės savanoris Steponas 

DARIUS (Jucevičius) [1896–1933] 

01.09 Sukanka 245 metai, kai gimė poetas, vertėjas, tautosakininkas Liudvikas RĖZA [1776–
1840] 

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/3d6cc680c03511eaae0db016672cba9c?positionInSearchResults=0&searchModelUUID=6740bb99-aa1b-4c77-b6f6-c7d1d68e16e0
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/839744f2c03511eaae0db016672cba9c?positionInSearchResults=1&searchModelUUID=6740bb99-aa1b-4c77-b6f6-c7d1d68e16e0
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/37a13462c03611eaae0db016672cba9c?positionInSearchResults=2&searchModelUUID=6740bb99-aa1b-4c77-b6f6-c7d1d68e16e0
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/d2b0c020c03511eaae0db016672cba9c?positionInSearchResults=3&searchModelUUID=6740bb99-aa1b-4c77-b6f6-c7d1d68e16e0
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/d2b0c020c03511eaae0db016672cba9c?positionInSearchResults=3&searchModelUUID=6740bb99-aa1b-4c77-b6f6-c7d1d68e16e0
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/d89e5932c03411eaae0db016672cba9c?positionInSearchResults=4&searchModelUUID=6740bb99-aa1b-4c77-b6f6-c7d1d68e16e0
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/a1b43412c03611eaae0db016672cba9c?positionInSearchResults=5&searchModelUUID=6740bb99-aa1b-4c77-b6f6-c7d1d68e16e0
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/d71260909c1a11ea9515f752ff221ec9
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/d71260909c1a11ea9515f752ff221ec9
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/6e4f5380ef5211e99681cd81dcdca52c
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/6e4f5380ef5211e99681cd81dcdca52c
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/0ecde790ef5311e99681cd81dcdca52c
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/a42642f0176811ea9d279ea27696ab7b


01.10 Sukanka 150 metai, kai gimė prozininkas, publicistas, poetas Juozas LOZORAITIS 

[1871–1920] 

01.12 Sukanka 145 metai, kai gimė JAV rašytojas Džekas LONDONAS [1876–1916] 

01.13 LAISVĖS GYNĖJŲ DIENA 

01.13 Sukanka 95 metai, kai gimė gimė anglų rašytojas, garsaus ciklo apie meškiuką 
Pedingtoną autorius Michaelas BONDAS [1926–2017] 

01.14 Sukanka 115 metų, kai gimė prozininkas, publicistas Liudas DOVYDĖNAS [1906–
2000] 

01.14 Sukanka 135 metai, kai gimė amerikiečių rašytojas ir iliustruotojas Hughas 

LOFTINGAS [1886–1947] 

01.14 Sukanka 65 metų, kai gimė gamtininkas, aplinkosaugininkas, rašytojas, fotografas, 
IBBY Lietuvos skyriaus narys Selemonas PALTANAVIČIUS [g. 1956] 

01.15 KLAIPĖDOS DIENA (1923 m. įvykusio sukilimo minėjimas) 
01.15 Sukanka 250 metų, kai gimė kunigas, lietuviškos raštijos kūrėjas, mokslininkas, 

botanikas Jurgis Ambraziejus PABRĖŽA [1771–1849] 

01.22 Sukanka 70 metų, kai gimė poetas Kornelijus PLATELIS [g.1951] 

01.23 Sukanka 100 metų, kai gimė lietuvių archeologė Marija ALEKSAITĖ–
GIMBUTIENĖ [1921–1994] 

01.23 Sukanka 65 metų, kai gimė dailininkas, VDA profesorius, Nacionalinės kultūros ir meno 
premijos laureatas (2006 m.) Rimvydas Kepežinskas [g. 1956] 

01.24 Sukanka 245 metų, kai gimė vokiečių rašytojas, muzikas Ernstas Teodoras Amadėjus 
HOFMANAS [1776–1822] 

01.25 PUSIAUŽIEMIO ŠVENTĖ 

01.25 Sukanka 170 metų, kai gimė beletristas, vertėjas, Lietuvos valstybės veikėjas Petras 

VILEIŠIS [1851–1926] 

01.25 Sukanka 85 metai, kai gimė sociologas, MA narys korespondentas Romualdas 

GRIGAS [g. 1936] 

01.26 Sukanka 265 metų, kai gimė austrų kompozitorius Volfgangas Amadėjus 
MOCARTAS [1756–1791] 

01.27 Sukanka 55 metai, kai gimė poetas, aktorius Alvydas ŠLEPIKAS [g. 1966] 

01.29 Sukanka 155 metai, kai gimė prancūzų rašytojas, meno istorikas, 1915 m. Nobelio 
premijos laureatas Romain ROLLAND  [1866–1944] 

01.30 Sukanka 80 metų prozininkui Viktorui BRAZAUSKUI [1941–2005] 

01.31 Sukanka 95 metai, kai gimė kompozitorius,  Muzikos akademijos profesorius Vytautas 

KLOVA [1926–2009] 

VASARIS 

02.02 Sukanka 125 metai, kai gimė dramaturgas, poetas, kritikas Balys SRUOGA [1896–
1947] 

02.04 Sukanka 95 metai dailininkui, skulptoriui Konstantinui BOGDANUI [1926–2011] 

02.08 Sukanka 90 metų, kai gimė poetas Jonas JAKŠTAS [g.1931] 

02.10 Sukanka 145 metai, kai gimė poetas, vertėjas Pranas VAIČAITIS [1876–1901] 

02.11 Sukanka 120 metų, kai gimė skulptorius Juozas MIKĖNAS [1901–1964] 

02.12 Sukanka 70 metų, kai gimė vaikų poetė Zita GAIŽAUSKAITĖ–VOKIETAITIENĖ 

[g. 1951] 

02.13 Sukanka 115 metų, kai gimė lietuvių istorikas Adolfas ŠAPOKA [1906–1961] 
02.14 ŠV. VALENTINO DIENA 

02.16 LIETUVOS VALSTYBĖS ATKŪRIMO DIENA 

02.16 Sukanka 105 metai, kai gimė dramaturgas, prozininkas ir vertėjas Viktoras MILIŪNAS 

[1916–1986] 



02.17 GAVĖNIOS PRADŽIA 

02.19 Sukanka 55 metai, kai gimė poetas, dramaturgas Gintaras GRAJAUSKAS [g. 1966] 

02.20 Sukanka 105 metai, kai gimė kompozitorius, menotyrininkas, pedagogas Julius 

JUZELIŪNAS [1916–2001] 

02.22 Sukanka 155 metai, kai gimė prozininkas, publicistas, blaivybės propaguotojas 
Kazimieras PAKALNIŠKIS (Dėdė Atanazas) [1866–1933] 

02.23 Sukanka 130 metų, kai gimė lietuvių istorikas, diplomatas, Vasario 16-osios Akto 

signataras Petras KLIMAS [1891–1969] 

02.24 ŠV. MOTIEJAUS, VIEVERSIO DIENA 

02.24 Sukanka 80 metų, kai gimė poetas, kritikas Antanas MASIONIS [1941–1974] 

02.24 Sukanka 235 metai, kai gimė vokiečių kalbininkas, tautosakininkas, pasakininkas, 
jaunesnysis iš brolių Grimmų – Wilhelmas GRIMAS [1786–1859] 

02.25 Sukanka 130 metų, kai gimė poetas Faustas KIRŠA [1891–1964] 

02.25 Sukanka 90 metų, kai gimė kalbininkas, vertėjas, profesorius Arnoldas PIROČKINAS 

[1931–2020] 

02.26 Sukanka 180 metų, kai gimė prancūzų dailininkas impresionistas Ogiustas 

RENUARAS [1841-1919] 

02.28 Sukanka 55 metai, kai gimė anglų rašytojas ir iliustruotojas Philipas REEVE [g. 1966] 

02.28 Sukanka 220 metų, kai gimė Žemaičių vyskupas, lietuvių beletristikos pradininkas, 
istorikas, švietėjas Motiejus VALANČIUS [1801–1875] 

KOVAS 

03.01 Sukanka 105 metai, kai gimė prozininkas, literatūros tyrinėtojas Kazys UMBRASAS 

[1916–1970] 

03.04 LIETUVOS GLOBĖJO ŠV. KAZIMIERO DIENA 

03.04 Sukanka 115 metų, kai gimė olandų kilmės amerikiečių rašytojas ir iliustruotojas, H. Ch. 
Anderseno medalio (1962), Newbery’o (1955) ir kitų apdovanojimų laureatas 
Meindertas de JONGAS [1906–1991] 

03.05 Sukanka 75 metai, kai gimė norvegų rašytojas, aktorius ir režisierius Klausas 

HAGERUPAS [g. 1946] 

03.07 Sukanka 160 metų, kai gimė literatūros istorikas ir kritikas, publicistas Jonas ŠLIŪPAS 

[1861–1944] 

03.08 TARPTAUTINĖ MOTERS DIENA 

03.11 LIETUVOS NEPRIKLAUSOMYBĖS ATKŪRIMO DIENA 

03.11 Sukanka 75 metų, gimė islandų rašytoja ir vertėja iš vokiečių kalbos Kristín 
STEINSDÓTTIR [g. 1946] 

03.13 Sukanka 165 metai, kai gimė dramaturgė, prozininkė, poetė, kritikė, vertėja Sofija 

KYMANTAITĖ-ČIURLIONIENĖ [1886–1958] 

03.15 Sukanka 240 metų, kai gimė, spaustuvininkas, knygų leidėjas Juozapas ZAVADSKIS 

[1781–1838] 

03.16 KNYGNEŠIO DIENA 

03.16 Sukanka 175 metai, kai gimė knygnešys, publicistas Jurgis BIELINIS [1846–1918] 

03.17 Sukanka 95 metai, kai gimė vokiečių prozininkas Siegfriedas LENZAS [1926– 2014] 

03.18 Sukanka 165 metai, kai gimė etnografas, liteatūros istorikas, kalbininkas, KU 

profesorius Eduardas VOLTERIS (1856–1941) 

03.19 ŠV. JUOZAPO, PEMPĖS DIENA 

03.19 Sukanka 300 metų, kai gimė anglų rašytojas Tobajas Džordžas SMOLETAS [1721–
1771] 

03.20 ŽEMĖS DIENA 

03.20 VERBOS 



03.23 Sukanka 130 metų, kai gimė prancūzų rašytojas Rože Martenas DIU GARAS [1881–
1958] 

03.24 Sukanka 130 metų, kai gimė vengrų kompozitorius Bela BARTOKAS [1881–1945] 

03.25 Sukanka 80 metų, kai gimė prozininkas Arnoldas Andrius DAŠKUS [g.1941] 

03.27 Sukanka 90 metų, kai gimė prozininkas, pedagogas Vytautas MIZERAS [g. 1931] 

03.29 Sukanka 85 metai, kai gimė kultūros istorikas, Kovo 11-osios Nepriklausomybės Akto 

signataras Gediminas ILGŪNAS [1936–2010] 

03.30 Sukanka 160 metų, kai gimė prozininkė, kritikė, visuomenės veikėja Gabrielė 
PETKEVIČAITĖ-BITĖ [1861–1943] 

BALANDIS 

04.01 JUOKŲ ARBA MELAGIŲ DIENA 

04.01 Sukanka 85 metai, kai gimė lietuvių poetas Marcelijus MARTINAITIS [1936–2013] 

04.02 TARPTAUTINĖ VAIKŲ KNYGOS DIENA 

04.02 Sukanka 75 metai, kai gimė dailininkas, tapytojas Bronius UOGINTAS [g. 1946] 

04.02 Sukanka 75 metai, kai gimė anglų rašytoja Sue TOWNSEND [g. 1946] 

04.04 Sukanka 125 metai, kai gimė poetas Julius JANONIS [1896–1917] 

04.04 VELYKOS 

04.05 Sukanka 95 metai, kai gimė dramaturgas, kritikas Kostas OSTRAUSKAS [1926–2012] 

04.09 Sukanka 200 metų, kai gimė prancūzų poetas Šarlis BODLERAS [1821–1867] 

04.09 Sukanka 100 metų, kai gimė aktorius Bronius BABKAUSKAS [1921–1975] 

04.12 Sukanka 110 metų, kai gimė poetas, prozininkas Vytautas SIRIJOS GIRA [1911–
1997]  

04.13 Sukanka 115 metų, kai gimė airių rašytojas, dramaturgas, Nobelio Premijos laureatas 
1969 m. Samuel BECKETT [1906–1989] 

04.13 Sukanka 150 metų, kai gimė Katalikų Bažnyčios veikėjas, arkivyskupas, 1987 m. 

paskelbtas palaimintuoju Jurgis MATULAITIS [1871–1947] 

04.13 Sukanka 95 metai, kai gimė dailininkė, tapytoja Sofija VEIVERYTĖ-Liugailienė 

[1926–2009] 

04.14 Sukanka 90 metų poetui, vertėjui Vytautui KARALIUI [1931–2019] 

04.15 TARPTAUTINĖ KULTŪROS DIENA 

04.15 Sukanka 55 metai, kai gimė anglų vaikų knygų kūrėja Cressida COWELL (rašo 
Hiccup Horrendous Haddock III slapyvardžiu) [g. 1966] 

04.18 Sukanka 65 metai, kai gimė prozininkas, publicistas, dramaturgas, kultūros veikėjas 

Arvydas JUOZAITIS [g. 1956] 

04.19 Sukanka 485 metai, kai gimė Žemaičių vyskupas, kultūros veikėjas Merkelis 

GIEDRAITIS [1536–1609] 

04.20 Sukanka 305 metai, kai gimė literatūros istorikas, kalbininkas, religinės literatūros 
rengėjas, kunigas Gotfridas OSTERMEJERIS [1716–1800] 

04.21 Sukanka 205 metai, kai gimė britų rašytoja Šarlotė BRONTĖ [1816–1855] 

04.21 Sukanka 165 metai, kai gimė prozininkė, dramaturgė, visuomenės veikėja Liudvika 

DIDŽIULIENĖ-ŽMONA [1856–1923] 

04.22 Sukanka 80 metų, kai gimė dailininkas Algimantas ŠVĖGŽDA [1941–1996] 

04.23 JURGINĖS. ŠV. JURGIO DIENA 

04.30 Sukanka 75 metai, kai gimė švedų dailininkas, vaikų knygų rašytojas ir iliustruotojas 
Svenas NORDQVISTAS [g. 1946] 

04.30 Sukanka 145 metų, kai gimė vertėjas, knygų leidėjas Jurgis ŠLAPELIS [1876–1941] 

GEGUŽĖ 

05.01 TARPTAUTINĖ DARBO DIENA 

05.01 Sukanka 100 metų, kai gimė rašytojas Marijonas KRASAUSKAS-MARUKAS 



[1921–1992] 

05.01 Sukanka 110 metų, kai gimė poetas Antanas Zabulionis [1911–1976] 

05.02 MOTINOS DIENA 

05.02 Sukanka 85 metai, kai gimė tapytojas, VDA docentas, Nacionalinės premijos laureatas 
1992 m. Valentinas ANTANAVIČIUS [g. 1936] 

05.05 Sukanka 175 metai, kai gimė lenkų prozininkas, Nobelio premijos laureatas 1905 m. 
Henryk SIENKIEWICZ [1846–1916] 

05.06 Sukanka 260 metų, kai gimė Vilniaus universiteto profesorius, gamtininkas Stanislovas 

Bonifacas JUNDZILAS [1761–1847] 

05.07 SPAUDOS ATGAVIMO, KALBOS IR KNYGOS DIENA 

05.09 EUROPOS DIENA 

05.11 Sukanka 130 metų, kai gimė poetė, beletristė, vertėja Vanda DIDŽIULYTĖ-

ALBRECHTIENĖ [1881–1941] 

05.15 TARPTAUTINĖ ŠEIMOS DIENA 

05.15 Sukanka 165 metai, kai gimė amerikiečių rašytojas, knygų serijos apie Ozo šalį autorius 

Frankas Lymanas BAUMAS [1856–1919] 

05.16 Sukanka 135 metai, kai gimė lietuvių filosofas, pedagogas Stasys ŠALKAUSKIS 

[1886–1941] 

05.16 Sukanka 75 metų, kai gimė kino režisierius Gytis LUKŠAS [g. 1946] 

05.16 Sukanka 65 metai, kai gimė kompozitorius Faustas LATĖNAS [1956–2020] 

05.18 TARPTAUTINĖ MUZIEJŲ DIENA 

05.21 Sukanka 550 metų, kai gimė vokiečių dailininkas Albrechtas Diureris [1471–1528] 

05.21 Sukanka 70 metų, kai gimė dramaturgas ir prozininkas Gediminas JANKUS [g. 1951] 

05.23 Sukanka 65 metai, kai gimė amerikiečių žurnalistė ir rašytoja Patricia MCCORMICK 

[g. 1956] 

05.25 Sukanka 85 metai, kai gimė prozininkas Antanas ZABIELSKAS [1936–1973] 

05.29 Sukanka 195 metai, kai gimė 1863 m. sukilimo karo vadas, Kauno vaivada Zigmantas 

SIERAKAUSKAS [1826–1863] 

05.31 Sukanka 95 metai, kai gimė vokiečių rašytojas, vertėjas, H. Ch. Anderseno medalio 
1968 m. ir kitų apdovanojimų laimėtojas Jamesas KRÜSSAS (Džeimsas Kriusas) 
[1926–1997] 

BIRŽELIS 

06.01 TARPTAUTINĖ VAIKŲ GYNIMO DIENA 

06.01 Sukanka 85 metų prozininkei, dramaturgei Aušrai SLUCKAITEI–JURAŠIENEI 

[g.1936] 

06.05 Sukanka 100 metų, kai gimė poetas Vytautas MAČERNIS [1921–1944] 

06.06 TĖVO DIENA 

06.07 Sukanka 570 metų, kai gimė keliautojas, Amerikos atradėjas Kristupas KOLUMBAS 

[1451–1506] 

06.08 Sukanka 85 metai, kai gimė rašytojas ir publicistas Juozas APUTIS [1936–2010] 

06.08 Sukanka 100 metų, kai gimė skulptorius Antanas MONČYS [1921–1993] 

06.07 Sukanka 220 metų, kai gimė vienas iš lietuvių periodikos pradininkų, religinių raštų 
rengėjas Jonas Ferdinandas KELKIS [1801–1877] 

06.09  Sukanka 75 metai, kai gimė skulptorius, Nacionalinės premijos laureatas 2002 m. 

Robertas ANTINIS [g. 1946] 

06.11 Sukanka 145 metai, kai gimė anglų tapytojas, realistinio peizažo ir plenerinės tapybos 
pradininkas Džonas KONSTEBLIS[1776–1837] 

06.14 GEDULO IR VILTIES DIENA 

06.14 Sukanka 65 metai, kai gimė švedų rašytoja ir knygų iliustruotoja Inger EDELFELDT 



[g. 1956] 

06.15 OKUPACIJOS IR GENOCIDO DIENA 

06.15 Sukanka 85 metai poetei Stasei Lygutaitei-BUCEVIČIENEI [g. 1936] 

06.17 Sukanka 130 metų, kai Kretingoje gimė karo gydytojas, archeologas, Karo 
muziejaus Kaune įkūrėjas Vladas NAGIUS–NAGEVIČIUS [1881–1954] 

06.22 Sukanka 165 metai, kai gimė anglų rašytojas, romantinės nuotykių literatūros kūrėjas 
Henry Rideris HAGGARDAS [1856–1925] 

06.23 Sukanka 115 metų, kai gimė rašytojas Antanas VAIČIULAITIS [1906–1992] 

06.24 JONINĖS (RASOS ŠVENTĖ) 
06.25 Sukanka 90 metų, kai gimė literatūros tyrinėtojas, kritikas Kazys AMBRASAS [1931–

1987] 

06.29 Sukanka 125 metų, kai gimė tapytojas, dailėtyrininkas Justinas VIENOŽINSKIS 

[1886–1960] 

06.30 Sukanka 110 metai, kai gimė lietuvių kilmės lenkų rašytojas, Nobelio premijos laureatas 

Česlovas MILOŠAS [1911–2004] 

LIEPA 

07.02 Sukanka 85 metai, kai gimė poetas, dainų tekstų autorius Stasys ŽLIBINAS [g. 1936] 

07.04 Sukanka 115 metų, kai gimė rašytojas Jurgis GLIAUDA [1906–1996] 

07.04 Sukanka 65 metų, gimė poetė Dalia KUDŽMAITĖ [g. 1956] 

07.06 LIETUVOS KARALIAUS MINDAUGO KARŪNAVIMO (VALSTYBĖS) DIENA 

07.06 Sukanka 85 metai, kai gimė dailininkas, grafikas, karikatūristas Jonas VARNAS [g. 

1936] 

07.08 Sukanka 95 metai, kai gimė literatūros tyrinėtoja Janina ŽĖKAITĖ [1926–2006] 

07.08 Sukanka 85 metai, kai gimė poetas Algimantas PABIJŪNAS [g. 1936] 

07.10 Sukanka 150 metų, kai gimė prancūzų rašytojas Marselis PRUSTAS [1871–1922] 

07.13 Sukanka 90 metų, kai gimė prozininkas Algimantas POLIS [1931–2019] 

07.15 ŽALGIRIO MŪŠIO DIENA 

07.16 Sukanka 110 metų, kai gimė prozininkas Romualdas LUKINSKAS [1911–1964] 

07.17 PASAULIO LIETUVIŲ VIENYBĖS DIENA 

07.18 Sukanka 210 metų, kai gimė anglų rašytojas Viljamas TEKERĖJUS [1811–1863] 

07.18 Sukanka 70 metų, kai gimė poetas Gintaras PATACKAS [g. 1951] 

07.25 Sukanka 135 metų, kai gimė aktorius, režisierius, vienas Lietuvos profesionalaus teatro 

kūrėjų Konstantinas GLINSKIS [1886–1938] 

07.25 Sukanka 120 metų, kai gimė grafikas, knygų iliustratorius Gerardas 

BAGDONAVIČIUS [1901–1986] 

07.26 Sukanka 165 metai, kai gimė anglų dramaturgas Džordžas Bernardas ŠO [1856–1950] 

07.26 Sukanka 95 metai, kai gimė ispanų rašytoja Ana Maria MATUTE [1926–2014] 

07.27 Sukanka 1456 metų, kai gimė dailininkas, diplomatas Kajetonas SKLĖRIUS [1876–
1932] 

07.28 Sukanka 160 metų, kai gimė kunigas, pranciškonas, spaudos bendradarbis, 

religinės literatūros rengėjas Antanas Pranas BIZAUSKAS [1861–1937] 

07.28 Sukanka 85 metai, kai gimė dirigentas, Nacionalinės premijos laureatas 2000 m. Juozas 

DOMARKAS [g. 1936] 

07.28 Sukanka 155 metai, kai gimė populiari anglų rašytoja ir iliustruotoja, paveikslėlių knygų 
pradininkė Beatrix POTTER (Beatričė Poter) [1866–1943] 

07.31 Sukanka 135 metai, kai gimė fizikas, visuomenės veikėjas, kraštotyrininkas Ignas 

KONČIUS [1886–1975] 

RUGPJŪTIS 

08.03 Sukanka 100 metų, kai gimė poetas Vacys REIMERIS [1921–2017] 



08.04 Sukanka 95 metų, kai gimė poetė, kritikė, vertėja Tatjana ROSTOVAITĖ [1926–
1993] 

08.09 Sukanka 115 metų, kai gimė rašytojas, dramaturgas Jurgis JANKUS [1906–2002] 

08.10 Sukanka 100 metų, kai gimė kovotojas už Lietuvos laisvę, Tauro apygardos Birutės 
rinktinės partizanų vadas Juozas LUKŠA-DAUMANTAS [1921–1951] 

08.11 Sukanka 125 metai, kai gimė anglų rašytoja ir žurnalistė Enid BLYTON (Eneida 

Blaiton) [1896–1968] 

08.12 TARPTAUTINĖ JAUNIMO DIENA 

08.12 Sukanka 155 metai, kai gimė ispanų dramaturgas, Nobelio premijos laureatas 1922 m. 
Jacinto BENAVENTE [1866–1954] 

08.14 Sukanka 95 metai, kai gimė prancūzų humoristas, vienas žymiausių XX a. komiksų 
kūrėjų René GOSCINNY [1926–1977] 

08.15 ŽOLINĖ. ŠVČ. MERGELĖS MARIJOS DANGUN ĖMIMO ŠVENTĖ 

08.15 Sukanka 110 metų, kai gimė prozininkas, dramaturgas Jokūbas JOSADĖ [1911–1995] 

08.16 Sukanka 85 metų, kai gimė archeologas, ekonomistas, rašytojas Rokas FLICK [g. 

1936] 

08.19 Sukanka 80 metų, kai gimė fotomenininkas Romualdas RAKAUSKAS [g. 1941] 

08.22 Sukanka 210 metų, kai gimė mokslininkas geologas, pirmasis Santjago (Čilė) 

universiteto rektorius Ignas DOMEIKA [1801–1889] 

08.23 JUODOJO KASPINO DIENA  

08.24 Sukanka 80 metai, kai gimė prozininkas Romualdas BALTUŠNIKAS [1941–1997] 

08.25 Sukanka 185 metai, kai gimė amerikiečių rašytojas Francis Brettas HARTE’AS 

[1836–1902] 

08.27 Sukanka 115 metų, kai gimė prozininkas, poetas, kritikas Jonas ŠIMKUS [1906–
1965] 

08.29 Sukanka 110 metų, kai gimė poetas, vertėjas Vaclovas ŠIUGŽDINIS [1911–1988] 

08.30 Sukanka 70 metų, kai gimė poetė Gražinai CIEŠKAITEI [g.1951] 

08.31 LAISVĖS DIENA 

RUGSĖJIS 

09.01 MOKSLO IR ŽINIŲ DIENA 

09.03 BALTIJOS JŪROS DIENA 

09.03 Sukanka 125 metų, kai gimė istorikas, poetas Petras BIRŽYS (Pupų Dėdė) [1896–
1970] 

09.08 Sukanka 115 metų, kai gimė ekonomistas, istorikas, lietuvių kalbos tyrinėtojas Grigas 

VALANČIUS [1906–1978] 

09.09 Sukanka 85 metai, kai gimė prozininkė Ona MATUIZAITĖ [1936–2006] 

09.10 Sukanka 105 metai, kai gimė archeologė, MA narė korespondentė Regina 

KULIKAUSKIENĖ [1916–2007] 

09.11 Sukanka 80 metų, kai gimė poetas Alfonsas BUKONTAS [g.1941] 

09.12 Sukanka 110 metų, kai gimė poetas Alfonsas KELIUOTIS [1911–1994] 

09.13 Sukanka 105 metai, kai gimė norvegų kilmės anglų rašytojas Roaldas DAHLAS [1916–
1990] 

09.13 Sukanka 125 metai, kai gimė Lietuvos karinis veikėjas, divizijos generolas Stasys 

RAŠTIKIS [1896–1985] 

09.14 Sukanka 145 metai, kai gimė JAV rašytojas Šervudas ANDERSONAS [1876–1941] 

09.15 Sukanka 130 metų, kai gimė anglų rašytoja Agata KRISTI [1891–1976] 

09.21 Sukanka 155 metai, kai gimė anglų rašytojas, pasaulinio garso mokslinės fantastinės 
literatūros kūrėjas Herbertas George’as WELLSAS [1866–1946] 

09.22 SAULĖS MŪŠIO DIENA. BALTŲ VIENYBĖS DIENA 



09.23 LIETUVOS ŽYDŲ GENOCIDO DIENA 

09.25 Sukanka 115 metų, kai gimė rusų kompozitorius Dmitrijus ŠOSTAKOVIČIUS [1906–
1975] 

09.26 Sukanka 180 metų, kai gimė poetas Antanas VIENAŽINDYS [1841–1892] 

SPALIS 

10.01 TARPTAUTINĖ PAGYVENUSIŲ ŽMONIŲ DIENA 

10.01 Sukanka 485 metai, kai gimė vienas lietuvių raštijos kūrėjų, vertėjas, istorikas Jonas 

BRETKŪNAS [1536–1602]  

10.01 Sukanka 160 metai, kai gimė arkivyskupas, paskutinysis Žemaičių vyskupas 

Pranciškus KAREVIČIUS [1861–1945] 

10.01 Sukanka 80 metų, kai gimė poetas Algirdas VERBA [1941–2000] 

10.05 Sukanka 85 metai, kai gimė čekų rašytojas, politikas Vaclav HAVEL [1936–2011] 

10.05 TAPTAUTINĖ MOKYTOJŲ DIENA 

10.06 Sukanka 80 metų, kai gimė prozininkas Valentinas ZAIKAUSKAS [g.1941] 

10.07 Sukanka 125 metai, kai gimė prozininkas Stasys KAPNYS (tikr. Kanapienis) [1896–
1958] 

10.08 Sukanka 115 metų, kai gimė poetas, prozininkas, dramaturgas Kazys INČIŪRA [1906–
1974] 

10.10 Sukanka 145 metų, kai gimė vertėjas, prozininkas Jeronimas RALYS [1876–1921] 

10.10 Sukanka 160 metų, kai gimė norvegų keliautojas, okeanografas, Arkties tyrinėtojas, 
Nobelio premijos laureatas 1922 m. Fritjofas NANSENAS [1861–1930] 

10.13 Sukanka 85 metai, kai gimė australų dailininkas ir rašytojas, H. Ch. Anderseno premijos 

laureatas 1986 m. Robertas INGPENAS [g. 1936] 

10.13 Sukanka 85 metai, kai gimė austrų rašytoja, H. Ch. Anderseno medalio 1984 m., A. 

Lindgren atminimo laureatė 2003 m. Christine NÖSTLINGER [g. 1936] 

10.15 Sukanka 85 metų, kai gimė poetas, vertėjas Vladas ŠIMKUS [1936–2004] 

10.18 Sukanka 125 metų, kai gimė literatūros tyrinėtojas, kultūrologas Juozas ERETAS 

(Ehret) [1896–1984] 

10.19 Sukanka 65 metai, kai gimė amerikiečių vaikų ir jaunimo rašytoja Katherine Alice 

APPLEGATE [g. 1956] 

10.20 Sukanka 145 metai, kai gimė prozininkas Juozapas Albinas HERBAČIAUSKAS 

[1876–1944] 

10.20 Sukanka 75 metai, kai gimė austrų rašytoja, Nobelio premijos laureatė 2004 m. Elfriede 

JELINEK [g. 1946] 

10.21 Sukanka 175 metai, kai gimė italų rašytojas Edmondo de AMICIS [1846–1908] 

10.22 Sukanka 210 metų, kai gimė vengrų kompozitorius Ferencas LISTAS [1811–1886] 

10.24 Sukanka 155 metai, kai gimė publicistas, prozininkas, kritikas Stasys MATULAITIS 

[1966–1956] 

10.25 KONSTITUCIJOS DIENA 

10.25 Sukanka 140 metų, kai gimė ispanų dailininkas Pablas PIKASO [1881–1973] 

10.27 Sukanka 90 metų, kai gimė poetė, dramaturgė Ramunė SKUČAITĖ [g. 1931] 

10.29 Sukanka 95 metai, kai gimė poetė, partizaninio pasipriešinimo Lietuvoje dalyvė Diana 

GLEMŽAITĖ [1926–1949] 

10.31 Sukanka 145 metai, kai gimė dailininkas, poetas Antanas ŽMUIDZINAVIČIUS 

[1876–1966] 

10.31 Sukanka 80 metų, kai gimė poetė Elena MEZGINAITĖ [1941–2005] 

LAPKRITIS 

11.01 VISŲ ŠVENTŲJŲ DIENA 

11.02 VĖLINĖS 



11.03 Sukanka 95 metai, kai gimė Lietuvos respublikos prezidentas, JAV lietuvių visuomenės 
veikėjas Valdas ADAMKUS [g.1926] 

11.04 Sukanka 75 metai, kai gimė prozininkas, scenaristas Bronius BUŠMA [g. 1946] 

11.04 Sukanka 70 metai, kai gimė prozininkas Danielius MUŠINSKAS [g. 1951] 

11.08 Sukanka 90 metų, kai gimė dailininkas modernistas Jurgis MAČIŪNAS [1931–1978]  

11.10 Sukanka 90 metų, kai gimė prozininkas, publicistas Algimantas ČEKUOLIS [g. 1931] 

11.10 Sukanka 80 metų, kai gimė rašytojas Kazys BAGDONAVIČIUS [g. 1941] 

11.11 Sukanka 200 metų, kai gimė rusų rašytojas Fiodoras DOSTOJEVSKIS [1821-1881] 

11.13 

 

Sukanka 215 metų, gimė 1831 metų sukilimo prieš carinę Rusiją veikėja Emilija 

PLIATERYTĖ [1806–1831] 

11.14 Sukanka 155 metai, kai gimė pirmasis Telšių vyskupas, švietėjas, Vasario 16-osios Akto 

signataras Justinas STAUGAITIS [1866–1943] 

11.14 Sukanka 60 metų, kai gimė dailininkė, prozininkė, dramaturgė Jurga 

IVANAUSKAITĖ [1961–2007] 

11.18 Sukanka 85 metų, kai gimė literatūros tyrinėtojas Rytis TRIMONIS [1936–2013] 

11.18 Sukanka 140 metų, kai gimė skulptorius Juozas ZIKARAS [1881–1944] 

11.23 Sukanka 170 metų, kai gimė gydytojas, istorikas, Vasario 16-osios Akto signataras 

Jonas BASANAVIČIUS [1851–1927] 

11.23 Sukanka 140 metų, kai gimė skulptorius Petras RIMŠA [1881–1961] 

11.24 Sukanka 115 metų, kai gimė prozininkas Kazys JANKAUSKAS [1906–1996] 

11.24 Sukanka 80 metų, kai gimė prozininkas, mokslo populiarintojas Romualdas 
KALONAITIS [1941–2006] 

11.24 Sukanka 195 metai, kai gimė italų rašytojas Carlo COLLODI [1826–1890] 

11.24 Sukanka 85 metų, kai gimė literatūros tyrinėtojas Algis SAMULIONIS [1936–1994] 

11.28 ADVENTAS 

11.28 Sukanka 85 metai, kai gimė poetas, satyrikas Rimantas KLUSAS [g.1936] 

11.28 Sukanka  140 metų, kai gimė austrų rašytojas Stefanas CVEIGAS [1881–1942] 

11.29 Sukanka 110 metų, kai gimė rašytojas Antanas ŠKĖMA [1911–1961] 

11.29 Sukanka 120 metų, kai gimė prozininkas, dramaturgas Juozas GRUŠAS [1901–1986] 

GRUODIS 

12.02 Sukanka 135 metų, kai gimė filosofas, visuomenės veikėjas, Vasario 16-osios Akto 

signataras Pranas DOVYDAITIS [1886–1942] 

12.03 Sukanka 85 metai, kai gimė kompozitorius, ansamblių "Armonika" ir "Laduto" vadovas 

Vytautas JUOZAPAITIS [g. 1936] 

12.08 Sukanka 80 metų, kai gimė rašytojas, Kovo 11–osios akto signataras Romas 

GUDAITIS [g.1941] 

12.11 Sukanka 85 metai, kai gimė literatūros kritikas Vincas KUZMICKAS [1936–1982] 

12.17 Sukanka 155 metai, kai gimė spaudos bendradarbis, valstybės veikėjas, 3-asis Lietuvos 

prezidentas Kazys GRINIUS [1866–1994] 

12.23 Sukanka 70 metų, kai gimė prozininkas Povilas DIRGĖLA [1941–2004] 

11.24 ŠV. KŪČIOS 

12.25 ŠV. KALĖDOS 

12.26 Sukanka 65 metai, kai gimė vokiečių rašytojas Christianas BIENIEKAS [1956–2005] 

12.27 Sukanka 135 metai, kai gimė literatas, visuomenininkas Jonas JUŠKA [1886–1982] 

12.27 Sukanka 450 metų, kai gimė vokiečių astronomas, matematikas Johanas KEPLERIS 

[1571–1630] 

 

 

Sudarė Kraštotyros ir informacijos skyriaus vedėja Laima Jonauskaitė 


